
令和７年度
収　支　予　算　書　

自　令和７年４月　１日

至　令和８年３月３１日

公益財団法人福島県臓器移植推進財団



令和7年度 (単位　　円)

R7年度予算額　計 R6年度予算額　計 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

1)経常収益

① 基本財産運用益 8,176 4,192 3,984
基本財産受取利息 8,176 4,192 3,984

② 受取会費 30,000 30,000 0
賛助会員受取会費 30,000 30,000 0

③ 事業収益 12,427,000 12,136,000 291,000
角膜あっせん手数料収益 300,000 450,000 △ 150,000
コーディネーター設置事業受託収益 12,127,000 11,686,000 441,000
受取補助金等 2,670,000 2,030,000 640,000
受取国庫補助金 0 0 0
受取地方公共団体補助金 250,000 250,000 0
受取日本アイバンク協会補助金 20,000 80,000 △ 60,000
受取日本臓器移植ネットワーク助成金 2,400,000 1,700,000 700,000

⑤ 受取寄付金 1,442,090 1,734,453 △ 292,363
受取一般寄付金 740,000 765,000 △ 25,000
受取寄付金振替額 702,090 969,453 △ 267,363

⑥ 雑収益 103 182 △ 79
受取利息 103 82 21
雑収益 100 △ 100

事業活動収入計 16,577,369 15,934,827 642,542
2)経常費用

① 事業費

給料手当 8,462,700 8,100,000 362,700
福利厚生費 1,404,000 1,350,000 54,000
会議費 220,000 330,000 △ 110,000

旅費交通費 930,000 810,000 120,000

通信運搬費 535,300 545,880 △ 10,580

減価償却費 502,090 669,453 △ 167,363

消耗品費 313,000 461,240 △ 148,240
印刷製本費 659,500 559,500 100,000
賃借料 75,000 85,000 △ 10,000
保険料 25,000 25,000 0
諸謝金 254,000 214,000 40,000
租税公課 508,377 496,473 11,904
支払負担金 400,000 535,000 △ 135,000
支払手数料 0 0 0
委託費 265,070 165,070 100,000
雑費 58,800 64,760 △ 5,960

事業費計 14,612,837 14,411,376 201,461
② 管理費

給料手当 910,300 900,000 10,300
福利厚生費 156,500 150,000 6,500
会議費 33,560 34,400 △ 840
旅費交通費 25,000 25,000 0
通信運搬費 21,000 21,000 0
消耗品費 1,000 1,000 0
印刷製本費 2,000 2,000 0
賃借料 132,280 177,280 △ 45,000
租税公課 56,486 55,164 1,322
支払負担金 0 0 0
支払手数料 374,000 374,000 0
雑費 5,500 5,500 0

管理費計 1,717,626 1,745,344 △ 27,718
経常費用計 16,330,463 16,156,720 173,743
当期経常増減額 246,906 △ 221,893 468,799

２　経常外増減の部

(1)経常外収益

雑収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

過年度修正損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 246,906 △ 221,893 468,799
一般正味財産期首残高 7,197,441 6,579,543 617,898
一般正味財産期末残高 7,444,347 6,357,650 1,086,697

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 0 0 0
受取寄付金 3,531,202 3,743,468 △ 212,266
一般正味財産への振替額 △ 702,090 △ 969,453 267,363
一般正味財産からの振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 2,829,112 2,774,015 55,097
指定正味財産期首残高 90,000,000 90,000,000 0
指定正味財産期末残高 92,829,112 92,774,015 55,097

Ⅲ 正味財産期末残高合計 100,273,459 99,131,665 1,141,794
（注）

１　前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させ組み替えて表示している。

２　借入金限度額　　０円

３　債務負担額　０円

　　　収　　　支　　　予　　　算　　　書
       令和7年４月１日から令和８年３月３１日

　　　科　　　　　　　　　　　　　　目



公１ 小計

Ⅰ〔一般正味財産増減の部〕

1．〔経常増減の部〕経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 8,176 8,176 8,176

　　基本財産利息収入　基本財産利息収入基本財産受取利息 8,176 8,176 8,176

受取会費 30,000 30,000 30,000

賛助会員受取会費 30,000 30,000 30,000

事業収益 11,079,374 11,079,374 1,347,626 12,427,000

角膜あっせん手数料収益 300,000 300,000 300,000

　角膜斡旋手数料コーディネーター設置事業受託収益 10,779,374 10,779,374 1,347,626 12,127,000

受取補助金等 2,670,000 2,670,000 2,670,000

受取国庫補助金 0 0 0

受取地方公共団体補助金 250,000 250,000 250,000

受取日本アイバンク協会補助金 20,000 20,000 20,000

　受取地方公共団体補助金受取日本臓器移植ネットワーク助成金 2,400,000 2,400,000 2,400,000

受取寄付金 1,072,090 1,072,090 370,000 1,442,090

　一般寄付金収入受取一般寄付金 370,000 370,000 370,000 740,000

受取寄付金振替額 702,090 702,090 702,090

雑収益 103 103 103

　受取利息受取利息 103 103 103

雑収益 0 0 0

経常収益計 14,859,743 14,859,743 1,717,626 16,577,369

(2)経常費用

事業費 14,612,837 14,612,837 14,612,837

給料手当 8,462,700 8,462,700 8,462,700

福利厚生費 1,404,000 1,404,000 1,404,000

会議費 220,000 220,000 220,000

旅費交通費 930,000 930,000 930,000

通信運搬費 535,300 535,300 535,300

減価償却費 502,090 502,090 502,090

消耗品費 313,000 313,000 313,000

印刷製本費 659,500 659,500 659,500

賃借料 75,000 75,000 75,000

保険料 25,000 25,000 25,000

諸謝金 254,000 254,000 254,000

租税公課 508,377 508,377 508,377

支払負担金 400,000 400,000 400,000

支払手数料 0 0 0

委託費 265,070 265,070 265,070

雑費 58,800 58,800 58,800

管理費 0 1,717,626 1,717,626

給料手当 0 910,300 910,300

福利厚生費 0 156,500 156,500

会議費 0 33,560 33,560

旅費交通費 0 25,000 25,000

通信運搬費 0 21,000 21,000

消耗品費 0 1,000 1,000

印刷製本費 0 2,000 2,000

賃借料 0 132,280 132,280

租税公課 0 56,486 56,486

支払負担金 0 0 0

支払手数料 0 374,000 374,000

雑費 0 5,500 5,500

経常費用計 14,612,837 14,612,837 1,717,626 16,330,463

当期経常増減額 246,906 246,906 0 246,906

2．経常外増減の部

（1）経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 246,906 246,906 0 246,906

指定正味財産からの振替額 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 7,197,441 7,197,441 0 7,197,441

一般正味財産期末残高 7,444,347 7,444,347 0 7,444,347

Ⅱ〔指定正味財産増減の部〕

基本財産受取利息 0 0 0 0

受取寄付金 3,531,202 3,531,202 0 3,531,202

一般正味財産への振替額 △ 702,090 △ 702,090 0 △ 702,090

一般正味財産からの振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 2,829,112 2,829,112 0 2,829,112

指定正味財産期首残高 90,000,000 90,000,000 90,000,000

指定正味財産期末残高 92,829,112 92,829,112 92,829,112

指定正味財産計 92,829,112 92,829,112 92,829,112

Ⅲ 正味財産期末残高合計 100,273,459 100,273,459 100,273,459

収支予算書内訳書
       令和７年４月１日から令和８年３月３１日

科　目
公益目的事業会計

法人会計 合　計

令和7年度


